证券代码：600461    证券简称：洪城水业   编号：临 2021－007

债券代码：110077    债券简称：洪城转债

江西洪城水业股份有限公司

关于筹划发行股份购买资产事项的停牌公告

一、停牌事由和工作安排

江西洪城水业股份有限公司（以下简称“公司”）与公司控股股东南昌水业

集团有限责任公司（以下简称“水业集团”）正在筹划发行股份购买资产事项，

公司拟通过发行股份的方式购买水业集团所持有的江西鼎元生态环保有限公司

（以下简称“鼎元生态”）、江西蓝天碧水环保工程有限责任公司（以下简称“蓝

天碧水环保”）和安义县自来水有限责任公司（以下简称“安义自来水”）100%

股权，同时以非公开发行股份方式募集配套资金（以下简称“本次交易”或“本

次重组”）。本次交易将新增固废处理业务板块，预计将有效优化上市公司在环

保领域的整体业务布局。

因有关事项尚存不确定性，为保证公平信息披露，维护投资者利益，避免造

成公司股票及可转换公司债券价格异常波动，根据有关规定，经公司向上海证券

交易所申请，公司股票（证券简称：洪城水业，证券代码：600461）及衍生品种

可转换公司债券（债券简称：洪城转债，债券代码：110077）于 2021 年 1月 25

日（星期一）开市起停牌，停牌时间不超过 10 个交易日。根据《上海证券交易

所上市公司筹划重大事项停复牌业务指引》等相关规定，公司将积极推进各项工

作，及时履行信息披露义务，在停牌期限届满前披露符合《公开发行证券的公司

信息披露内容与格式准则第 26 号—上市公司重大资产重组》、《上海证券交易

所上市公司自律监管规则适用指引第 1号—重大资产重组》要求的重组预案，并

申请公司股票及可转换公司债券复牌。

二、本次重组的基本情况

（一）交易标的基本情况

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本次交易初步确定的交易标的包括鼎元生态、蓝天碧水环保和安义自来水。

交易标的的基本情况如下：

1、鼎元生态

企业名称 江西鼎元生态环保有限公司

法定代表人 熊威

成立日期 2021 年 1 月 21 日

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码 91360108MA39TTFP81

注册资金 20,000 万元

注册地址
江西省南昌市南昌经济技术开发区办公楼（南昌水业集团有限责任公

司内）303 室

营业期限 2021 年 1 月 21 日至长期

经营范围

危险废物经营，餐厨垃圾处理，城市生活垃圾经营性服务（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目；污水

处理及其再生利用，资源再生利用技术研发，生态保护区管理服务，

生态恢复及生态保护服务，固体废物治理，大气污染治理，大气环境

污染防治服务，环境保护监测，再生资源销售，环境应急治理服务，

环境卫生公共设施安装服务（除许可业务外，可自主依法经营法律法

规非禁止或限制的项目）

2、蓝天碧水环保

企业名称 江西蓝天碧水环保工程有限责任公司

法定代表人 李秋平

成立日期 2003 年 04 月 16 日

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码 913601007485208827

注册资金 22,000 万元

注册地址 江西省南昌市西湖区桃苑住宅小区一区 21-A 栋

营业期限 2003 年 04 月 16 日至 2035 年 04 月 15 日

经营范围

市政公用工程及环保工程设施投资、建设及运营；环境影响评价；工

程咨询；产业开发；市政公用工程及环保工程配套设施的开发、批发、

零售（以上项目依法需经批准的项目，需经相关部门批准后方可开展

经营活动）

3、安义自来水

企业名称 安义县自来水有限责任公司

法定代表人 黄波

成立日期 1994 年 2 月 23 日

企业类型 有限责任公司（国有独资）

统一社会信用代码 913601234912200236

注册资金 800 万元人民币

注册地址 江西省南昌市安义县龙津镇沿河路

营业期限 2004-06-18 至 无固定期限

经营范围

取水（凭许可证有效期内经营，有效期至 2020 年 8 月 30 日止）；制

水、集中式供水（凭许可证有效期内经营，有效期至 2018 年 3 月 31

日止）；供水管网及设施维护、修理；给排水设计安装、水暖配件安

装。

（二）交易对方的基本情况

本次交易的交易对方为水业集团，交易对方的基本情况如下：

名称 南昌水业集团有限责任公司

企业性质 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址及主要办公地点 江西省南昌市西湖区灌婴路 99 号

成立日期 1950 年 01 月 01 日

营业期限 1950 年 01 月 01 日至 2050 年 12 月 31 日

法定代表人 邵涛

注册资本 21,772.27 万人民币

统一社会信用代码 913601007055937582

经营范围

自来水生产与供应；污水处理及其再生利用；城市生活垃圾经

营性服务；发电、输电、供电业务；燃气经营；各类工程建设

活动；环境保护监测；市政设施管理；建设工程设计；水环境

污染防治服务；专用化学产品制造（不含危险化学品）；专用

化学产品销售（不含危险化学品）；水泥制品制造；水泥制品

销售；环境保护专用设备制造；环境保护专用设备销售；特种

设备制造；特种设备销售；智能仪器仪表制造；智能仪器仪表

销售；以自有资金从事投资活动（仅限于从事实业投资、产业

投资和项目投资）（以上项目依法需经批准的项目，需经相关

部门批准后方可开展经营活动）

（三）交易方式

公司拟通过发行股份的方式购买水业集团持有的鼎元生态 100%股权、蓝天

碧水环保 100%股权和安义自来水 100%股权，同时以非公开发行股份方式募集配

套资金。

三、本次重组的意向性文件

2021 年 1月 22 日，公司与水业集团签署了关于本次重组的意向协议，具体

事项以后续双方签订的正式协议为准。

四、风险提示

截至本公告披露日，本次重组仍处于筹划阶段，交易各方尚未签署正式的交

易协议，具体交易方案仍在协商论证中。本次重组尚需履行必要的内部决策程序，

并需经有权监管机构批准后方可正式实施，能否实施尚存在不确定性，有关信息

均以公司指定信息披露媒体发布的公告为准。敬请广大投资者关注后续公告并注

意投资风险。

五、备查文件

1、停牌申请；

2、本次重组相关的意向协议。

特此公告。

江西洪城水业股份有限公司董事会

                                           二〇二一年一月二十二日